Aus Dittmann's Urkundensammlung des Königl. geheimen Staats-Archives Fol. 254.

XIII. Markgraf Ludwig der Aeltere verlehrt das Schulzenamt zu Bernau an Betekin Botel, am 17. September 1351.

Noverint universi tenorem presentium inspecturi, quod nos Ludovicus, Dei Gratia Marchio Brandenburgensis et Lusatie etc. vice et nomine nostri et nostrorum fratrum dilectorum illustrium Ludovici Romani et Ottonis Marchionum Brandenburgensium contulimus et presentibus conferimus providis viris et discretis Betkino Botel et Betkino ipsius nato, civibus in Bernow, fidelibus nostris dilectis et eorum Veris heredibus officium prefecture seu scultetatus Civitatis nostre predictae Bernow cum universis ejus et singulis obvencionibus, deriva-

Hauptst. I. Bd. XII.

tionibus et pertinentiis quibuscunque ad dictum officium ex debito et ex jure pertinentibus, prout hertantus pie recordationis memoratum officium habuit et possedit, in antea a nobis perpetuis temporibus iusto pœudi titulo pacifice possidendum. Pro qua quidem collatione predictus Betkinus et Betkinus nobis sexaginta quinque Marcas argenti Brandenburgici proprie pecunie perfolverunt, de quibus ipsos etiam quitos presentibus nunciamus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum, presentibus Strenuis viris Friderico de Lochen nostro Capitaneo, Johanne de Hufen Camere nostre Magistro, Wilhelmo de Bombrecht nostro Pincerna et discretis viris Gerekino Beltz, Henning et . . . Bernhardo Rike et Ridekino, Civitatis nostre Berlin Civibus, cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Berlin, Anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, feria sexta ante festum beati Mathei Evangeliste.

Aus der Gumblinger'schen Urkundensammlung III, 2. S. 234.

XIV. Der Bischof Dietrich erlaubt dem Werner von der Schulenburg seine Pfarrstelle in Bernau einstweilen zu verlassen, um sich höheren Studien widmen zu können, am 9. Juni 1375.

Thidericus, dei et apostolice sedis gratia episcopus Brandenburgensis, honorabili viro, domino Wenero de Schulemborch, subdiacono et preposito in Bernowe, nostre dioc. salutem in domino. Quia cupis in scientia proficere, ut fructum in dei ecclesiam tempore tuo afferre valeas, nobis humiliter supplicasti, quatenus auctoritate nostra ordinaria tecum dispensare dignaremur, ut ad studium litterarum te transferre posses ad certum tempus et ut usque ad idem tempus ad dyaconatus et presbiteratus ordines non tenereris promoveri; quapropter ut studio litterarum in loco privilegiato insistere possis, abhinc usque ad septennium continuum, ac ad dyaconatus et presbiteratus ordines infra et usque ad idem septennium promoveri minime teneris, auctoritate nostra ordinaria te nunc tenore presentium favorabiliter dispensamus, hoc tamen proviso, quod, hujusmodi durante septennio, per bonum et sufficientem vicarium auctoritate nostra deputandum, cui de ipsius prepositure et ecclesie in Bernowe proventibus necessaria congrue ministrantur, animarum cura diligenter exerceatur et deserviat laudabiliter in divinis, elapsoque dicto septennio, ad dyaconatus et presbiteratus ordines infra annum tunc proximum te facias promoveri. In quorum testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum, et per publicum notarium infra scriptum subscribi mandavimus et suo signo solito et consueto signari et muniri. Actum et datum Zeieser nostre dioc. anno domini millesimo tricentesimo septuagesimo quinto, indictione ter decima, die nona mensis Junii, hora completoria vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Gregorii, divina providentia pape undecimi, anno quinto, presentibus honorabilibus viris dominis Hentzone in Bryffen et Hermanno in Porey plebanis nec non Hermanno Bardeleven et Johanne Swanebeken, laicis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Ac ego Conradus, dictus Palmedach, clericus Brandenburg. publicus auctoritate imperiali notarius, omnibus et singulis premissis, dum sic agerentur et fierent, una cum prenomatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi indeque presentem litteram de mandato domini episcopi predicti propria manu scribendo in hanc publicam formam redegi, signoque meo solito et con-